
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 426542 

Απαγόρευση κυνηγιού στην περιοχή Λιμνοθά-
λασσας Κουτάβου, Δημοτικής Ενότητας Αργο-
στολίου, Δήμου Αργοστολίου Π.Ε. Κεφαλληνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 «Δα-

σικός Κώδιξ» (Α΄ 7), που προστέθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 7 του ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και 
συμπληρώσεως διατάξεων τίνων του Νομοθετικού Δια-
τάγματος 86/1969 περί Δασικού κώδικος» (Α΄ 205).

2. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 (Β΄ 757) κοινή από-
φαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της 
άγριας πτηνοπανίδας», όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 366599/16-12-1996 (Β΄ 1188), 331794/12.3.1999 
(Β΄ 281) και 87578/703/6-3-2007 (Β΄ 581) κοινές υπουρ-
γικές αποφάσεις.

3. Το υπ’ αρ. 78006/2538/1-7-1994 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμέ-
νου χρόνου».

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 (Β΄ 4528) κοινή απόφαση του Υπουργού και 
του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του 
Γ.Γ. Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

5. Την υπ’ αρ. 351848/29-07-24 Εισήγηση της Ιωαν-
νάτου Ελένης Δασοπόνου, υπαλλήλου της Υπηρεσίας.

6. Την σκοπιμότητα απαγόρευσης του κυνηγιού για την 
Προστασία, ανάπτυξη, αναπαραγωγή και εκμετάλλευση 
του θηραματικού πλούτου και της άγριας πανίδας της 
χώρας, αποφασίζουμε:

Την απαγόρευση του κυνηγίου όλων των θηραμάτων 
για πέντε (5) χρόνια ακόμη σε έκταση 1.450 στρεμμάτων 
στην περιοχή Λιμνοθάλασσας Κουτάβου, Δημοτικής Κοι-
νότητας Αργοστολίου, Δημοτικής Ενότητας Αργοστολί-
ου, Δήμου Κεφαλονιάς που ορίζεται ως εξής:

Αρχίζει από τη διασταύρωση της Επαρχιακής οδού 
Αργ/λίου -Ληξουρίου και Εθνικής οδού Αγρ/λίου - Σάμης 
στο βόρειο σημείο της Λιμνοθάλασσας Κουτάβου, ακο-
λουθεί με κατεύθυνση Νοτιοανατολική τον δρόμο πε-
ριμετρικά της Λιμνοθάλασσας μέχρι να συναντήσει τον 
επαρχιακό δρόμο Αργ/λίου - Πόρου, στο Νότιο σημείο 
της Λιμνοθάλασσας. Ακολουθεί με κατεύθυνση Βορειο-
δυτική τον δρόμο προς την πόλη του Αργ/λίου παράλλη-
λα με τα όρια της Λιμνοθάλασσας μέχρι να συναντήσει 
τη Γέφυρα Δεβοσέτου. Ακολουθεί τη Γέφυρα Δεβοσέτου 
μέχρι τη διασταύρωση της επαρχιακής οδού Αργ/λίου - 
Ληξουρίου και Εθνικής οδού Αγρ/λίου - Σάμης.

Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται με τις ποι-
νές που προβλέπονται από την παρ. 7 του άρθρου 287 
του ν.δ. 86/1969 περί Δασικού Κώδικα και την παρ. 3 του 
άρθρου 9 της υπ’ αρ. 414985/29.11.1985 κοινής υπουργι-
κής απόφασης «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπα-
νίδας» (Β΄ 757) όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
366599/16.12.1996 (Β΄ 1188) 331794/12.3.1999 (Β΄ 281) και 
87578/703/6.3.2007 (Β΄ 581) κοινές υπουργικές αποφάσεις.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5173

53179

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.13 10:06:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53180 Τεύχος B’ 5173/13.09.2024

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051731309240002*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αργοστόλι, 9 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας

ΑΝΝΑ ΛΥΤΡΑ


